
■会⻑挨拶 ■幹事報告

■お祝い事報告 ２２－２３年度皆出席者表彰（メイクも含む）

豊島会員 端山会員 塩坂会員 大澤会員 磯田会員 村　会員 芳川会員

駒井会員 西山会員

出席率　77.7％　本日分　会員数　1３名 出席義務者出席　15名 合計出席者　1３名

2023〜2024年度 Weekly-Report

四つのテスト
1.真実かどうか
2.みんなに公平か
3.好意と友情を深めるか
4.みんなのためになるかどうか

会長 芳川 恵子
幹事 村 広志

事務局 〒251-0047
藤沢市辻堂2-9-1
横浜銀行辻堂支店内

第 ２８60回（本年度No.５）例会
2023年 ８月 １０日（木）

例会場 プラスガード
℡：0466-53-8220

★本日の献立★

芳川会長 本日もお暑い中ご参加ありがとうございます。西川様、土屋様ようこそいらっしゃいました。悠さん本日はよろしくお願いいたします。
村 幹事 西川様、土屋様ようこそ起こし下さいました。芳川悠様、本日の卓話よろしくお願いいたします。
豊島会員 皆出席賞ありがとうございます。
原田会員 暑中お見舞い申し上げます。吉川様卓話よろしくお願いいたします。西川様、土屋様ようこそ！
端山会員 芳川悠様、本日は卓話ありがとうございます。西川様、土屋様お暑い中ようこそいらっしゃいました。
大澤会員 芳川悠様、本日の卓話よろしくお願いいたします。とってもとっても楽しみにしております！！
塩坂会員 皆様、暑いですね。本日土屋様、西川先生ようこそ藤沢西ロータリークラブへお越しくださいました。芳川悠様、卓話ありがとうございます。勉強します。
磯田会員 皆様暑い中ご苦労様です。西川様、土屋様本日はようこそ起こし下さいました。芳川悠様、拓和楽しみにしております。よろしくお願いいたします。
小澤会員 毎日暑いですね。皆さん体調にはくれぐれもご留意ください。芳川お嬢様本日の卓話楽しみにしておりますよろしくお願いいたします。土屋様、ようこそお越しくださいました。
松尾会員 暑い日が続きますね。体調にご注意ください。芳川悠様、卓話楽しみにしております。
高橋会員 本日もよろしくお願いいたします。西川様、土屋様ようこそお越しくださいました。芳川様、卓話楽しみにしております。

卓話 日本の母子健康の現状
芳川 悠 様 （助産師）

出席報告： 松尾会員

まず、2021-22年度の活動報告書が届きました。また、地区便覧も届きましたので、それぞれ対

象者にお配りしております。秋田豪雨災害の義援金協力依頼が来ております。1名1､000円以上

で御協力をお願い致します。また、60周年記念事業積立金の封筒も配らせて頂いておりますので、

よろしくお願い致します。

次に、地区大会親睦ゴルフコンペのご案内が届いております。10月2日相模原ゴルフクラブでの

開催となります。参加を希望される方はご連絡をお願い致します。申し込み締め切りは9月4日と

なっております。

次に、来年5月25～29日のシンガポール国際大会のご案内が届いております。こちらはMy 

Rotaryからの登録となります。それぞれご案内を回覧しますので、ご一読をお願い致します。

続きまして、先週開催されました理事役員会についてご報告させていただきます。

まず、フードリボンについてですが、年３回あるフードリボンの例会で具体的なアクションへと繋げ

ていきたいと話がありました。現在、塩坂会員の店舗で実施しておりますが、ポスターやのぼりだけ

ですと寄付は集まるが肝心の子どもが来ない状況となっています。子ども達への周知として、人通

りの多い通り、学習塾へ通う子、市民祭りなどでチラシ配りをしたらという話がありました。また、

8/31の移動例会前に集まり、カレー（テイクアウト）を配布する案も検討されております。今年は

当クラブのフードリボンへの取り組み方、店舗の拡大や子どもへの周知などを皆様のご協力のも

と進めて参りたいと思いますので、ご協力をお願い致します。

続きまして、5月の３クラブ合同例会の件ですが、５月最終土日はシンガポール国際大会と日程が

重なるため、5/18（土）か19（日）を候補日として地引網を継続開催する事となりました。「殿

網」は前回食事の件でクレームがあったとお聞きしておりますので、「堀川網」「五郎引網」なども

検討していく事になりました。

以上、幹事報告となります。本日もよろしくお願い致します。

今日までの宿題は皆さんできたでしょうか。今日の卓話でも少し出てくるかとは思い

ます。２７ページまでご一読いただけたらと思います。土屋さんのほうから１０月１５日

に白旗神社でキャンドルを灯すイベントの説明を頂けたらと思います。会長挨拶はこ

れにて終わります。

スマイルカード


